Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.08/16/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013259:F006
Datum uitspraak 16-03-2016
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr J.A.D.M. Daniels

Algemene gegevens

Naam onderneming

TSN Begeleiding B.V. 04-12-2018
3

Gegevens onderneming

TSN Begeleiding B.V. (hierna ook aan te duiden als TSN Begeleiding of TSN). 04-12-2018
3

Activiteiten onderneming

Thuiszorg. Het (doen) verrichten van werkzaamheden op het terrein van 04-12-2018
begeleiding, verzorging, verpleging en/of behandeling van 3
verzorgingsbehoevenden.

Bron: uittreksel Handelsregister Kamer van Koophandel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 3.004.442,00 € -497.822,00 € 964.045,00

Toelichting financiéle gegevens

Gezien de oprichting medio 2015 is er geen jaarrekening. Wel 04-12-2018
consolidatiestaten. 3



Gemiddeld aantal personeelsleden

180 04-12-2018

3
Boedelsaldo

04-12-2018
Boedelsaldo

3

€ 2.036.325,17
Boedelrekening: € 378.425,66 (per 15/5/2017)
TSN rekening: € 1.468.946,41 (per 15/5/2017)
In het tussentijds financieel verslag is het totaalbedrag van deze saldi terug te
vinden in rubriek C (€ 1.847.372,07).
De door TSN Thuiszorg geleverde diensten zijn vrijgesteld van btw. De btw
voor de kosten en inkoop kunnen derhalve niet worden afgetrokken in de btw-
aangifte. In het financieel verslag is dan ook geen rekening gehouden met
btw.
Verslagperiode

04-12-2018
van

3

20-2-2018
t/m
2-12-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 17,30 uur
totaal 17,30 uur
Toelichting bestede uren
In totaal is er aan dit failissement tot en met 2 december 2018 441,90 uur 04-12-2018

door de curator (Daniels Huisman) besteed. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van TSN Begeleiding B.V. is TSN Zorg en 04-12-2018
Welzijn B.V., waarvan ADG B.V. enig aandeelhouder is. ADG Dienstengroep SE 3
is enig aandeelhouder van ADG B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 04-12-2018

3

1.3 Verzekeringen

Alle polissen lopen via één tussenpersoon. Eris tot 25 april 2016 doorgewerkt 04-12-2018
door het personeel van TSN. In overleg met de tussenpersoon (die zich tot de 3
verzekeraars heeft gewend) is de dekking tot die datum gecontinueerd.

1.4 Huur
n.v.t. 04-12-2018
TSN Begeleiding B.V. maakte gebruik van bedrijfsruimtes die door TSN 3

Thuiszorg B.V. werden gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de surséance van betaling van TSN Thuiszorg B.V. en de nasleep 04-12-2018
daarvan, is gebleken dat TSN Begeleiding B.V. haar activiteiten niet (langer) 3
winstgevend kon verrichten, waarna om surséance van betaling is verzocht. De

surséance van betaling is op 16 maart 2016 verleend. Op 22 maart 2016 is de

surséance van betaling ingetrokken en is het faillissement uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-12-2018

Personeelsleden
3

180
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-12-2018
Personeelsleden

3
180
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-3-2016 180
totaal 180
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van TSN Begeleiding B.V. 04-12-2018
aangetroffen. 3
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
nvt 04-12-2018

3
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
17 werkplekken op vijf verschillende locaties € 4.726,00 € 4.726,00

bestaande uit een bureau, bureaustoel, telefoon
en een computerscherm.

totaal €4.726,00 €4.726,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De opbrengst komt toe aan de boedel. 04-12-2018

3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt 04-12-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn bij TSN Begeleiding geen relevante handelsvoorraden. 04-12-2018
Het onderhanden werk bestaat uit de lopende overeenkomsten met 3
gemeenten voor de levering van huishoudelijke hulp aan in die gemeente

woonachtige cliénten.

Reeds voor het faillissement geleverde, maar nog niet gefactureerde zorg is

inmiddels aan de verschillende gemeenten gefactureerd en wordt
geincasseerd. De opbrengst komt toe aan de boedel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 04-12-2018

3

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bedrijfsvoering is tijdens de surséance en het faillissement tot 25 april 2016 04-12-2018
voortgezet. De gemeenten hebben de diensten van TSN tot 25 april 2016 3
afgenomen. Overeengekomen is dat zij de nota's betrekking hebbende op

deze verleende diensten binnen de normale betalingstermijn voldoen op de

rekening van TSN Begeleiding B.V. Het saldo wordt periodiek overgeboekt naar

de boedelrekening.

Opbrengst van deze debiteuren is nominaal € 2,3 min.
Vanaf 30 november 2015 tot en met 8 november 2016 geincasseerd: €
360.763,39.

Vanaf 9 november 2016 tot en met 14 februari 2017 geincasseerd: € 9.834,11.

Deel van de opbrengst in TSN Thuiszorg B.V. moet worden toegerekend aan
TSN Begeleiding. Tussentijdse afrekening volgt nog.

In de afgelopen verslagperiode (tot en met 15 mei 2017) is een bedrag van
€ 1.468.532,96 aan debiteuren geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode (vanaf 16 mei 2017 tot en met 4 september
2017)is een bedrag van € 83.134,23 aan debiteuren geincasseerd.

Vanaf 5 september 2017 tot en met 19 februari 2018 geincasseerd: €
96.563,74.

Vanaf 20 februari 2018 tot en met 2 december 2018 is een bedrag van €
31.448,30 geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De facturatie van de geleverde dienstverlening en de incasso daarvan. 04-12-2018

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-12-2018

Er zijn geen vorderingen van banken. De aandeelhouder functioneerde als 3

financier.

5.2 Leasecontracten

nvt 04-12-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Door een partij is in verband met een aan failliet verstrekte geldlening een 04-12-2018

pandrecht 3

geclaimd op de bedrijfsmiddelen en de vorderingen. De rechtsgeldigheid van

deze

pandakte wordt onderzocht.

5.4 Separatistenpositie

nvt 04-12-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt 04-12-2018
3

5.6 Retentierechten

nvt 04-12-2018
3

5.7 Reclamerechten

nvt 04-12-2018
3

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsvoering is tijdens de surséance van betaling en tijdens het 04-12-2018
faillissement tot 25 april 3

2016 gecontinueerd, waarbij de normale financiéle administratie is gevoerd.

Daarna zijn de activiteiten door diverse zorgaanbieders voortgezet. De baten

komen toe aan de boedel. De lonen en leveranciers zijn of worden betaald.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle administratie is volledig voortgezet. 04-12-2018

3
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

nvt
De vennootschap is op 3 april 2015 opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€612.723,56

De boedelvorderingen die betrekking hebben op de normale

bedrijfsuitoefening en die zien op de periode van de surséance van betaling en
de periode tijdens het faillissement tot 25 april 2016, zullen worden voldaan.

04-12-2018
3

04-12-2018

3

04-12-2018
3

04-12-2018
3

04-12-2018
3

04-12-2018
3

04-12-2018

3



Boedelvordering UWV € 612.723,56.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 104.982,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 263.695,67

8.4 Andere pref. crediteuren

€41,55

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.109.680,38

Voornoemd bedrag is inclusief de rc vordering van TSN Thuiszorg B.V. ad €
1.021.694,00.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Er zal nog een afrekening met de boedel van TSN Thuiszorg
B.V. moeten plaatsvinden met betrekking tot de ICT kosten (instandhouding
administratie na faillissementsdatum). De kosten hiervan zijn aanzienlijk en zijn
tot nu toe uitsluitend door de boedel van TSN Thuiszorg B.V. betaald. Het voor
uitkering beschikbare bedrag zal derhalve nog een wijziging ondergaan ten
opzichte van het in het tussentijds financieel verslag genoemde bedrag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Telefoon en correspondentie met crediteuren.

04-12-2018
3

04-12-2018
3

04-12-2018

3

04-12-2018
3

04-12-2018
3

04-12-2018
3

04-12-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden incasso debiteuren, uitvoeren van de gebruikelijke onderzoeken met
betrekking tot de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. Afhankelijk van debiteurenincasso en
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen tussentijds verslag.

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2018

3

04-12-2018
3

04-12-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


